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Dolina Silnicy jak zielona 
biżuteria naszego miasta
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Strona 3

To będzie wyjątkowe miejsce z nowymi 
strefami rekreacji, placem zabaw, drogami dla 
pieszych i rowerzystów oraz udogodnieniami 
dla osób z niepełnosprawnościami. Miasto 
pozyskało 24 mln zł na rewitalizację Parku 
Dolina Silnicy z programu FEnIKS. Jak 
zmieni się ten teren? 

Remontujemy ulice

Strona 8

Z muzyką i humorem

Strona 3

Dotacje na wymia-
nę „kopciucha”

Strona 5

Mieszkańcy, którzy chcieliby stary, nieekologicz-
ny piec na paliwo stałe wymienić na nowocze-
sne rozwiązanie proekologiczne, mogą składać 
wnioski o miejskie dotacje. Na ten cel miasto ma 
milion złotych. Dokumenty będą przyjmowane 
do 30 września lub do wyczerpania środków.
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WYDARZENIA:
5-9.08, Festiwal Smaku Kielce, https://festiwal-smaku.pl/
SPEKTAKLE:
Teatr „Kubuś”
31.08, godz. 18, „Celestyna”, premiera, otwarcie nowej siedziby te-
atru przy ul. Zamkowej, obowiązują zaproszenia
KONCERTY:
Dom Środowisk Twórczych
2.08, godz. 19, Bogusław Nowicki i Marek Stefankiewicz, bilety 30 zł 
4.08, godz. 19, Estradi Various i Sylwia Ziółkowska, bilety 30 zł 
11.08, godz. 19,  Led-Zeppelin Show by Zeppelinians, bilety 50-60 zł 
18.08., godz. 19, Janusz Nastarowicz & Marcin Saktura, bilety 20 zł 
25.08., godz. 17, „Lato z ptakami odchodzi”, bilety 30-50 zł 
30.08, godz. 20, Grupa EQ, bilety 30 zł
Dom Kultury „Zameczek”
9.08, godz. 17, Koncert uczestników warsztatów,  wstęp wolny.
Teatr im.  Stefana Żeromskiego
23.08, godz. 20, koncert Sòley, otwarcie dziedzińca Teatru przy  
ul. Sienkiewicza
INNE:
Energetyczne Centrum Nauki Industria
1-2.08 – Dlaczego tęcza jest kolorowa? Warsztaty familijne
3-4.08 – Z kwiatka na kwiatek, czyli sekrety pszczół, warsztaty familijne
6-7.08 – Go Dash. Posprzątaj świat, warsztaty familijne
8-9.08 – Świecące w ciemności – Luminescencja, warsztaty familijne
10-11.08 – Podgrzewamy temperaturę, czyli eksperymenty na gorą-
co, warsztaty familijne
13-14.08 – Eksperymenty z głową w chmurach, warsztaty familijne
16-18.08 – Świecące w ciemności – Luminescencja, warsztaty familijne
20-21.08 – Mali odkrywcy – przygody na krańcu świata, warsztaty 
familijne
22-23.08 – Dlaczego tęcza jest kolorowa? , warsztaty familijne
24-25.08 – Eksperymenty z głową w chmurach, warsztaty familijne
27-28.08 – Kot czy pies? A może Dash? , warsztaty familijne
29-30.08 – Z kwiatka na kwiatek, czyli sekrety pszczół, warsztaty 
familijne
31.08 – Sobota z Industrią: Cztery żywioły z krainy OZe, warsztaty 
familijne
Biuro Wystaw Artystycznych
5-9.08, „Mali odkrywcy, wielkie możliwości”, warsztaty fotograficzne, 
młodzież od 16 lat, zapisy tel. 41 367 64 47 wew. 25.
Dom Kultury Zameczek
5-09.08, „Lato z gitarą”, warsztaty 
5-09.08, „Wakacyjne studio piosenki”, warsztaty 
19-23.08, „Wakacyjny rollercoaster”, półkolonie dla dzieci
26-30.08, Wakacje z zumbą, warsztaty 
Galeria Współczesnej Sztuki Sacrum „Dom Praczki”
8.08, godz. 17 „Kim jest Dev?”, kuratorskie oprowadzanie po wystawie
9.08, godz. 17,  Technika tempery żółtkowej, warsztaty, bilety 10 zł
Muzeum Historii Kielc
9.08, godz. 17, Promocja książki „Kowalczewscy wpisani w krajobraz 
intelektualny Kielc”, wstęp wolny
18.08, godz. 11, Spacer Historyczny, „Po granicy światów” - śladami 
kieleckiego getta, zbiórka, godz. 11, „Ogród wolności”, wstęp wolny
23.08, godz. 17, Spotkanie: Malarz miasteczek. Władysław Szcze-
pan Szulc, wstęp wolny
25.08, godz. 11, Spacer historyczny, „Z Pakosza na Białogon”
30.08, godz. 17, Spotkanie: Jak budowaliśmy, jak mieszkaliśmy, czyli 
o warunkach mieszkaniowych w PRL-u, wstęp wolny
Muzeum Zabawek i Zabawy
13-16.08, godz. 10:30-13, Kapsuła czasu, warsztaty, wstęp 30 zł
Ośrodek Kultury „Ziemowit”
19-23.08, Taneczne lato z Ziemkiem, warsztaty
26-30.08, Mój głos, emocje i ciało, warsztaty wokalne
WYSTAWY:
Instytut Dizajnu, „Polskie Projekty Polscy Projektanci”, Jakub 
Szczęsny, (do 1.12.2024)
Biuro Wystaw Artystycznych, „Dance and wings - obrazy akwa-
relowe”, Alex MacDonald i Ewa Hapek, (do 30.08), „47. Przedwio-
śnie-2024”, wystawa pokonkursowa, (do 30.08) 
Muzeum Diecezjalne, „In hoc signo vinces” (do 27.10)
Muzeum Zabawek i Zabawy, „Oldskulowe gry wideo” (do 2.09)
Galeria Współczesnej Sztuki Sacrum „Dom Praczki”, „Game 
Dev”, Hubert Dolinkiewicz (do 31.08).

GARŚĆ KULTURY 1 – 29.08.2024 r. Nowi dyrektorzy
Bartosz Prońko został dyrektorem Wydziału Edukacji i Profilaktyki Zdrowotnej Urzędu 
Miasta Kielce. Z kolei szefem Wydziału Promocji, Kultury i Sportu będzie Jacek Kowalczyk

Piłkarze ręczni promują Kielce

Film promocyjny, kampania bill-
boardowa i artykuły prasowe.

„Kielce - czekamy tutaj na Cie-
bie” - pod takim hasłem Industria 
Kielce promuje Kielce.

Promocja miasta to jeden z naj-
ważniejszych priorytetów prezy-
dentury Agaty Wojdy. W czerwcu 
Miasto Kielce i klub Industria Kiel-
ce podpisały umowę na promocję 
miasta poprzez sport. Za realizację 
szeregu działań promocyjnych wi-
cemistrzowie Polski otrzymają 3,5 
mln zł.

- Promocja miasta przez sport 
to strategia, która może przy-
nieść konkretne efekty, a także 
wpływa na różne aspekty rozwo-
ju miejskiego. Imprezy sportowe, 
takie jak w tym przypadku mecze 

piłki ręcznej, oprócz mieszkańców 
mogą przyciągać turystów i zwięk-
szać rozpoznawalność miasta na 
arenie krajowej i międzynarodowej. 
To zaś ma szansę przełożyć się na 
wzrost liczby odwiedzin i zysków 
dla lokalnych przedsiębiorców, ho-
teli i restauracji – mówi Bartłomiej 
Zapała, zastępca prezydentki Kielc. 
– Miasto realizowało już podobne 
umowy, ale tym razem podeszliśmy 
do tego w sposób bardziej zdecy-
dowany. Jasno określiliśmy nasze 
oczekiwania i będziemy je egze-
kwować - dodaje.

W pierwszym etapie realizacji 
umowa zakłada m.in. kampanię 
billboardową w 5 polskich miastach 
z wizerunkami zawodników oraz 
prezentującą charakterystyczne 

lokalizacje Kielc. Trwa również 
kampania w internetowych ogólno-
polskich portalach informacyjnych. 
Artykuły przedstawiające turystycz-
ne, geologiczne, ale też sportowe 
walory miasta Kielce przeczytać 
można w Interii, RMF24, i.pl oraz 
branżowym serwisie turystycznym 
Niesamowita Polska. 

Dostępny jest także film promu-
jący Kielce, w którym pojawiają się 
czołowi zawodnicy Industrii Kielce. 
W spocie można zobaczyć atrakcje 
turystyczne Kielc m.in. Kadzielnię, 
szlaki rowerowe w pobliżu góry 
Telegraf, Park Miejski im. Staszica, 
Ogród Botaniczny, Wietrznię czy 
Wzgórze Zamkowe oraz przebudo-
wany dworzec autobusowy.

© UM

 Q To jeden z billboardów promujących Kielce w Warszawie, Krakowie, Łodzi, Lublinie i Wrocławiu.

Bartosz Prońko od 15 lat 
pracuje jako nauczyciel 

przedmiotów zawodowych oraz 
doradca zawodowy. Obecnie jest 
wicedyrektorem Zespołu Szkół 
Ekonomicznych w Kielcach przy 
ul. Langiewicza 18 oraz doradcą 
metodycznym w Samorządowym 
Ośrodku Doradztwa Metodycz-
nego i Doskonalenia Nauczycieli 
w Kielcach, członkiem komisji dys-
cyplinarnej dla nauczycieli przy 
Wojewodzie Świętokrzyskim. 

W Urzędzie Miasta Bartosz 
Prońko kierował będzie pracą 
Wydziału Edukacji i Profilaktyki 
Zdrowotnej oraz sprawował bę-
dzie nadzór nad działalnością 
prowadzonych przez Miasto 
przedszkoli, szkół i placówek 
oświatowych oraz żłobków samo-
rządowych. 

Jacek Kowalczyk to kielczanin, 
absolwent IV Liceum Ogólno-
kształcącego oraz Wyższej Szko-
ły Pedagogicznej w Kielcach. 

Posiada tytuł Master of Business 
Administration Gdańskiej Fun-
dacji Kształcenia Menadżerów 
oraz Uniwersytetu Gdańskiego. 
Współtworzył Regionalną Organi-
zację Turystyczną Województwa 
Świętokrzyskiego, która przygo-
towała i zrealizowała, uznaną 
za najlepszą w kraju, kampanię 

promocyjną „Świętokrzyskie Cza-
ruje. Poleć na weekend”. 

W Urzędzie Miasta Jacek Ko-
walczyk kierował będzie pra-
cą Wydziału Promocji, Kultury 
i Sportu oraz sprawował nadzór 
nad miejskimi instytucjami kultury 
i sportu. 

© UM 

 Q Jacek Kowalczyk pracę na 
stanowisku dyrektora Wydziału 
Promocji, Kultury i Sportu 
rozpocznie w ciągu najbliższych 
tygodni.

 Q Bartosz Prońko pracę na stano-
wisku dyrektora Wydziału Edu-
kacji i Profilaktyki Zdrowotnej 
rozpocznie 19 sierpnia. 

https://festiwal-smaku.pl/
https://www.palacykzielinskiego.pl/imprezy/2024/485-janusz-nastarowicz-marcin-saktura-folk-muzyka-swiata
https://www.palacykzielinskiego.pl/imprezy/2024/488-grupa-eq-koncert-muzyki-elektronicznej
https://mhki.kielce.eu/wydarzenia/w-piatkowy-wieczor-malarz-miasteczek-wladyslaw-szczepan-szulc
https://mhki.kielce.eu/wydarzenia/w-piatkowy-wieczor-malarz-miasteczek-wladyslaw-szczepan-szulc
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Zmiany w organizacji ruchu  
i nowe remonty w Kielcach
3 sierpnia zmieni się organizacja ruchu na skrzyżowaniu ulic Batalionów Chłopskich, Malików i Wystawowej. 5 sierpnia rusza remont 
nakładkowy na zachodniej jezdni ulicy Warszawskiej 

Na tym nie koniec. W tym 
miesiącu rozpoczną się 

prace na ulicy Bohaterów 
Warszawy. Po raz pierwszy 
będą prowadzone w systemie 
weekendowym. Wszystko po 
to, aby zminimalizować utrud-
nienia w ruchu. 

Miejski Zarząd Dróg w Kiel-
cach prowadzi duże i małe in-
westycje. Wszystkie remonty 
mają przyczynić się do poprawy 
bezpieczeństwa, komfortu jazdy 
kierowców i lepszemu skomuni-
kowaniu poszczególnych rejo-
nów miasta. 

DRUGI ETAP ZMIAN  
W PRZEMYSŁOWEJ  
CZĘŚCI KIELC
Już 3 sierpnia firma Trakt pla-

nuje wprowadzić zmiany w orga-
nizacji ruchu na skrzyżowaniu 
ulic Batalionów Chłopskich, Ma-
lików i Wystawowej.

- Zamknięty dla ruchu kołowe-
go zostanie wschodni wlot od ul. 
Batalionów Chłopskich do skrzy-
żowania, natomiast udostępniony 
dla kierujących zostanie wlot ul. 
Wystawowej. Objazd do ul. Ba-
talionów Chłopskich wyznaczony 
został poprzez ul. Wystawową 
i Markowskiego – informuje Jaro-
sław Skrzydło, rzecznik MZD. 

Na przebudowywanym skrzyżo-
waniu zostanie uruchomiona tym-
czasowa sygnalizacja świetlna. Na 
skrzyżowaniu ul. Batalionów Chłop-
skich z ul. Markowskiego zostanie 
zmienione pierwszeństwo przejaz-
du. II etap zmian w organizacji ru-
chu obowiązywał będzie do końca 
listopada br.

RUSZA REMONT 
NAKŁADKOWY NA 
WARSZAWSKIEJ
Od 5 sierpnia na odcinku od 

ul. Orkana do ul. Turystycznej, 
zamknięta dla ruchu kołowego 
zostanie jezdnia zachodnia ul. 

Warszawskiej, w stronę centrum. 
Ruch w obu kierunkach odbywał 
się będzie jezdnią wschodnią.

Na skrzyżowaniu z ul. Turystycz-
ną wyłączona będzie sygnalizacja 
świetlna. Wyjazd na ul. Warszawską 
z ul. Turystycznej i Szydłówek Gór-
ny możliwy będzie wyłącznie w pra-
wo. Wyłączone zostaną relacje na 
wprost oraz w lewo. Objazd do ul. 
Szydłówek Górny możliwy będzie 
poprzez zawracanie na skrzyżowa-
niu ul. Warszawskiej z ul. Starą.

Prace przewidują sfrezowanie 
starej i zniszczonej nawierzchni, 
wykonanie warstwy wyrównawczej, 
rozłożenie siatki wzmacniającej na 

całej powierzchni jezdni i ułożenie 
nowej warstwy bitumicznej. Inwe-
stycja zakłada także m.in. wymianę 
krawężników, chodników i zjazdów. 
Utrudnienia w ruchu mają obowią-
zywać około dwa miesiące. 

BOHATERÓW WARSZAWY 
W WEEKENDY I W NOCY
W sierpniu rozpocznie się kolejny 

tak zwany remont nakładkowy. Tym 
razem prace prowadzone będą na 
ulicy Bohaterów Warszawy. 

Po raz pierwszy prace wykony-
wane będą w systemie weekendo-
wym, także w godzinach nocnych. 

- To pierwszy przetarg, w którym 

narzuciliśmy takie wymogi, i już wi-
dzimy, że to był krok w słusznym 
kierunku - mówi Agata Wojda, pre-
zydentka Kielc. 

- W jeden weekend przewidu-
je się frezowanie i układanie na-
wierzchni na zewnętrznych pasach 
ruchu na każdej z jezdni. W kolejny 
weekend wykonanie analogicznej 
czynności na pasach wewnętrz-
nych. Taki system pozwoli na 
utrzymanie ciągłości ruchu w trak-
cie prowadzonych prac i przyczyni 
się do minimalizacji utrudnień dla 
kierujących – informuje Jarosław 
Skrzydło. 

© UM

25 lipca br. został wzno-
wiony nabór wniosków 

o udzielnie dotacji dla właścicieli 
budynków lub lokali mieszkal-
nych, którzy posiadają uciążliwe 
dla środowiska i nieefektywne 
kotły na paliwa stałe. Dzięki miej-
skiemu wsparciu można sfinanso-
wać zakup i montaż nowoczesne-
go rozwiązania proekologicznego. 
Wnioski można składać do 30 
września br. bądź do wyczerpania 
środków.

- Dotacje mogą otrzymać za-
równo osoby fizyczne, jak i wspól-
noty mieszkaniowe. Podstawowe 
warunki, które trzeba spełnić to: 
prawo dysponowania nierucho-
mością, na której będzie reali-
zowana wymiana źródła ciepła, 
posiadanie kotła na paliwa stałe 
i jego trwała likwidacja – informuje 
prezydentka Kielc Agata Wojda.  

Z miejskiej dotacji można sfi-
nansować zakup i montaż nowego 

źródła ciepła. Wysokość wsparcia 
zamyka się w kwotach od 10 tys. 
do 40 tys. zł, w zależności od celu 
przeznaczenia dofinansowania 
(informacje w tabelce). 

Dokumenty i aktualne wzory 
wniosków dostępne są w Biulety-
nie Informacji Publicznej.  

Formularze są dostępne także 
w Biurach Obsługi Interesantów 
w Urzędzie Miasta Kielce, przy 
ul. Strycharskiej 6 i Rynek 1, lub 
w Wydziale Klimatu, Środowiska 
i Gospodarki Komunalnej, ul. Stry-
charska 6, 25-659 Kielce.

Wnioski o udzielenie dotacji na 
likwidację „kopciuchów” można 
składać do 30 września 2024 r. 
bądź do wyczerpania środków. 
Wszystkie dokumenty i formula-
rze dostępne są pod kodem QR. 

W czasie naboru w 2024 r. zło-
żono 102 wnioski, podpisano 86 
umów na kwotę 956 000 zł, w tym 
pompa ciepła – 16, ogrzewanie 

gazowe – 70. W latach 2014-2023 
zlikwidowano 1069 źródeł ciepła 
opartych na paliwie stałym i wy-
mieniono na ekologiczne źródła 
ciepła.

Na kontynuację udzielania dota-
cji związanych z wymianą źródeł 
ciepła opartych na paliwie sta-
łym Miasto Kielce posiada milion 
złotych, w tym środki finansowe 
w wysokości 900 tys. zł pozyskane 
z budżetu województwa święto-
krzyskiego na zadanie związane 
z ochroną powietrza w zakresie 
ograniczenia emisji pochodzącej 
z sektora komunalno-bytowego, 
rodzaj zadania: dofinansowanie 
trwałej zmiany systemu ogrzewa-
nia na jeden z systemów nisko- lub 
zeroemisyjnych w ramach progra-
mu gminnego.

Na terenie Miasta Kielce w ter-
minie do 2026 r. dla osiągnięcia 
efektu ekologicznego wyzna-
czonego w „Programie Ochrony 

Powietrza dla województwa 
świętokrzyskiego” niezbędne do 
wymiany jest około 3 tys. kotłów 
opartych na paliwie stałym

W przyszłym roku władze mia-
sta planują kontynuować program 
dotacji wymiany „kopciuchów” 
w kwocie uzależnionej od możli-
wości finansowych Gminy Kielce.

© UM

Milion na likwidację „kopciuchów”. Można składać wnioski

40 000 zł - przy podłączeniu do sieci ciepłowniczej, w przypadku pod-
łączenia budynku mieszkalnego wielorodzinnego i instalacji w budyn-
ku węzła cieplnego;
10 000 zł - przy podłączeniu do sieci ciepłowniczej, w przypadku pod-
łączenia budynku mieszkalnego jednorodzinnego i instalacji w budyn-
ku indywidualnego węzła cieplnego;
10 000 zł - przy instalacji indywidualnego gazowego lub elektryczne-
go urządzenia grzewczego na jeden lokal wyodrębniony lub na jeden 
budynek mieszkalny;
16 000 zł - przy zastosowaniu pompy ciepła w budynku mieszkalnym 
lub w lokalu wyodrębnionym.

Maksymalna kwota wsparcia wynosi:

 Q Od 3 sierpnia na skrzyżowaniu ulic Batalionów Chłopskich, Malików 
i Wystawowej zamknięty dla ruchu kołowego zostanie wschodni 
wlot od ul. Batalionów Chłopskich do skrzyżowania, natomiast 
udostępniony dla kierujących zostanie wlot ul. Wystawowej.  

 Q 5 sierpnia na odcinku od ul. Orkana do ul. Turystycznej, zamknięta 
dla ruchu kołowego zostanie jezdnia zachodnia ul. Warszawskiej, 
w stronę centrum. Ruch w obu kierunkach odbywał się będzie jezdnią 
wschodnią.
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Park kieszonkowy na 
Świętokrzyskim

Nowy minipark utworzono 
obok wybiegu dla psów w rejo-
nie ulic Ignacego Daszyńskiego 
i Marszałka Józefa Piłsudskiego. 
W parku kieszonkowym wytyczo-
no alejki, ustawiono ławki, kosze 
i tablicę edukacyjną z informa-
cjami o nasadzeniach. Łącznie 
w nowym parku kieszonkowym 
posadzono 2890 sztuk roślin, 
w tym 19 drzew. Projekt zreali-
zowano w ramach Kieleckiego 
Budżetu Obywatelskiego. Na to 
zadanie głos oddało ponad 2 tys. 
kielczan. 

W centralnej części parku zo-
stała wykonana nawierzchnia 
z płyt ażurowych Extrano dzięki 
współpracy z firmą Polbruk S.A., 
która po raz kolejny została part-
nerem miasta w programie Zielo-
ny Mecenat Kielc.

Remont w Muzeum 
Zabawek i Zabawy

W budynku trwa zabezpiecza-
nie fundamentów. Prowadzone 
prace nie wpływają na funkcjono-
wanie placówki. Goście cały czas 
mogą zwiedzać dostępne wysta-
wy i korzystać z wakacyjnej oferty 
placówki.

Zabezpieczenie fundamentów 
budynku Muzeum Zabawek i Za-
bawy było konieczne, ponieważ 
wilgoć powodowała uszkodzenia 
tynku na podmurówkach. Inwe-
stycja poprawi estetykę zabytku 
i uchroni go przed degradacją 
i niszczeniem, tym samym wpły-
nie na zachowanie istotnych za-
sobów dziedzictwa kulturowego 
miasta.

Przez cały okres prac remon-
towych Muzeum będzie dostęp-
ne. Czasowo może tylko zostać 
zmienione wejście. Obecnie za-
mknięta jest brama od ul. Ewan-
gelickiej, gdzie prowadzone są 
prace. Termin zakończenia robót 
to 31 października.

© UM

KRÓTKO Poszkodowani w nawałnicy 
otrzymają pomoc od miasta
Skutki burzy, która przeszła przez Kielce w nocy z 13 na 14 lipca, zauważalne są jeszcze dzisiaj. Szczególnie 
odczuwają je osoby, których dobytek ucierpiał podczas nawalnych opadów i bardzo silnych podmuchów wiatru

Pierwsze decyzje o pomocy 
mieszkańcom prezydent-

ka Kielc Agata Wojda podjęła 
już w niedzielę 14 lipca br. Na jej 
polecenie od wczesnych godzin 
porannych służby podjęły wszel-
kie konieczne działania związane 
z zabezpieczeniem mieszkańców, 
którym nawałnica uszkodziła np. 
domu mieszkalne. Miasto poinfor-
mowało też Wydział Polityki Spo-
łecznej i Zdrowia Świętokrzyskiego 
Urzędu Wojewódzkiego w Kiel-
cach o zaistniałym zdarzeniu. 

W poniedziałek 15 lipca 2024 
roku powołana została Komisja 
Gminna do spraw szacowania 
strat w budynkach mieszkalnych, 
w których wystąpiły szkody spo-
wodowane przez niekorzystne 
zjawiska atmosferyczne. W skła-
dzie Komisji znaleźli się pracow-
nicy Miejskiego Ośrodka Pomocy 
Rodzinie w Kielcach, Wydziału 
Inwestycji i Architektury Urzędu 
Miasta Kielce oraz Wydziału Kli-
matu, Środowiska i Gospodarki 
Komunalnej Urzędu Miasta Kiel-
ce. W ostatnich dniach dołączył 
do nich także pracownik nadzoru 
budowlanego. 

Do dnia 29 lipca do Miasta 
wpłynęło 26 zgłoszeń od osób, 
których mienie ucierpiało podczas 
nawałnicy. To 25 budynków miesz-
kalnych i 1 budynek gospodar-
czy. Stan budynków, które uległy 
uszkodzeniu, jest zróżnicowany – 
od drobnych uszkodzeń elewacji, 

po zerwane dachy, zalane po-
mieszczenia mieszkalne (łącznie 
z instalacją elektryczną). Komisja 
przeprowadziła już 20 wizji lokal-
nych, podczas których szacowano 
poniesione straty.

Raport z zapotrzebowaniem 
przekazany zostanie do Wojewody 

Świętokrzyskiego, który skieruje 
go do Ministerstwa Spraw We-
wnętrznych i Administracji. Po 
otrzymaniu środków przeznaczo-
nych na usunięcie skutków zda-
rzenia, Miasto Kielce niezwłocznie 
rozpocznie ich wypłatę osobom 
poszkodowanym. 

Zgłoszenia o stratach spowo-
dowanych nawałnicą przyjmowa-
ne są przez pracowników Urzędu 
Miasta Kielce pod numerem tele-
fonu 41 367 62 43 oraz Miejskiego 
Ośrodka Pomocy Rodzinie w Kiel-
cach tel. 41 331 25 24 wew. 226.

© UM

Nowe rabaty w Ogrodzie Botanicznym
W Dziale Systematyki Ro-

ślin prezentowana jest 
różnorodność świata roślin, ich 
wzajemne pokrewieństwo oraz 
ewolucyjne różnicowanie. Nowa 
rabata została zagospodarowa-
na w ramach kampanii „Zapyla-
my z pomocą” dzięki współpracy 
Geonatury Kielce z Carlsberg 
Polska właścicielem marki So-
mersby oraz Fundacją Pszczoła 
Musi Być.

Kwatera prezentuje rośliny 
okrytonasienne (okrytozalążko-
we), będące ostatnim ogniwem 
ewolucji świata roślinnego. Po-
cząwszy od kredy górnej prze-
ważają we wszystkich siedliskach 
lądowych całej kuli ziemskiej. Ich 
przodkami były prawdopodobnie 
paprocie nasienne. Okrytozaląż-
kowe są zasadniczym elementem 

szaty roślinnej kuli ziemskiej 
i integralną częścią krajobrazu. 
Stanowią bazę pokarmową dla 
zwierząt i człowieka oraz suro-
wiec dla wielu dziedzin gospo-
darki ludzkiej. Liczba gatunków 
okrytozalążkowych szacowana 
jest na około 300 000. Obecnie 
jest to najliczniejsza grupa roślin 
na świecie. Należą tu zarówno 
rośliny drzewiaste, jak i zielone 
(o łodygach niezdrewniałych), 
przy czym te ostatnie mają prze-
ważający udział.

System klasyfikacji roślin okry-
tonasiennych był wielokrotnie 
zmieniany. Najnowszy opraco-
wany został przez systematyków 
zrzeszonych w Angiosperm Phy-
logeny Group (APG).

Dział Systematyki Roślin zaj-
muje powierzchnię ponad 2 000 

metrów kwadratowych. Kwatera 
kształtem przypomina liść, a ra-
baty rozmieszczono w układzie 
pasowym, zbliżonym do nerwacji. 
Rosnące na tym terenie drzewa 
i krzewy zostały wkomponowane 
w nowy układ i wzbogacają jego 
różnorodność.

Na poszczególnych rabatach 
prezentowane są wybrane rodzi-
ny roślin okrytonasiennych dobra-
ne tak, aby przedstawić główne 
linie rozwojowe oraz dominujące 
rodziny krajowej flory.

Znajdziemy tu przedstawicieli: 
wczesnych okrytozalążkowych 
(Magnoliowate), jednoliściennych 
(m.in. liliowate, sitowate, trawy) 
oraz dwuliściennych właściwych, 
zarówno wczesnych linii ewolu-
cyjnych (m.in. jaskrowate), jak 
i roślin zaliczanych do dużej grupy 

rodzin spokrewnionych z rodzi-
ną różowatych (m.in. bobowate, 
kapustowate) oraz do szerokiej 
grupy wykazującej pokrewień-
stwo z rodziną astrowatych (m.in. 
jasnotowate, selerowate).

Dobierając przedstawicieli po-
szczególnych roślin, starano się 
uzyskać możliwie szeroki przekrój 
i wyrazistość cech morfologicz-
nych oraz podkreślić interesujące 
aspekty ekologiczne, istotne z dy-
daktycznego punktu widzenia.

W obrębie Działu prezentowa-
nych jest około 150 gatunków ro-
ślin reprezentujących niemal 20 
rodzin.

Co ważne, rosnące tu rośliny 
są miododajne i przyjazne dla za-
pylaczy. Dlatego w pobliżu posta-
wiono domki dla owadów. 

© UM

Pomoc doraźna 
do 6 tys. zł

• Środki dla rodziny lub osób samotnie prowadzących gospodarstwo domowe, które nie 
mają możliwości funkcjonowania we własnym mieszkaniu/domu jednorodzinnym (stwa-
rza zagrożenie na skutek uszkodzeń), istnieje pilna potrzeba wykonania prac lub doko-
nania zakupów (żywność, leki, odzież), by mogły zaspokoić niezbędne potrzeby bytowe.  

• Przeznaczone mogą zostać na zasiłki celowe na pierwszą, podstawową pomoc socjal-
ną, na zakup m.in.: żywności, leków, opału, odzieży, niezbędnych przedmiotów użytku 
domowego itp.

• Aby uzyskać pomoc, poszkodowany musi złożyć wniosek do miejskiego ośrodka po-
mocy społecznej.

Pomoc na remont 
albo odbudowę bu-
dynku mieszkalnego 
lub lokalu mieszkal-
nego - do 200 tys. zł

• Pomoc finansowa przysługuje właścicielom budynków mieszkalnych lub lokali miesz-
kalnych, posiadaczom spółdzielczego własnościowego prawa do takich nieruchomo-
ści, posiadaczom spółdzielczego lokatorskiego prawa do lokali mieszkalnych. Zasiłki 
mogą też otrzymać najemcy, jeśli uzyskają zgodę właściciela na prace remontowe.

• Środki mogą zostać przeznaczone na zasiłki na prace remontowo-budowlane.

• Aby uzyskać pomoc, poszkodowany musi złożyć wniosek do gminnego/miejskiego 
ośrodka pomocy społecznej. Poszkodowani korzystający z pomocy mają obowiązek 
przedstawić faktury i rachunki na potwierdzenie wydatków związanych z remontem 
czy odbudową swoich domów lub mieszkań.

Pomoc na remont lub 
odbudowę budynku 
gospodarczego 
- do 100 tysięcy zł

•  Pomoc finansowa przysługuje właścicielom budynków gospodarczych w związku 
ze szkodami powstałymi w budynkach gospodarczych (niezależnie od liczby znisz-
czonych lub uszkodzonych budynków gospodarczych).

Rodzaje pomocy dla osób poszkodowanych
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Zarząd Transportu Miejskiego 
przeniesie się do nowej siedziby
Zarząd Transportu Miejskiego zajmie prawie 800 m kw. powierzchni na pierwszym piętrze dworca kolejowego Kielce Główne. 
Trwa przetarg na adaptację i wyposażenie pomieszczeń

Jesienią bieżącego roku 
Zarząd Transportu Miej-

skiego przeniesie się do nowej 
siedziby, w której znacząco po-
prawi się obsługa pasażerów 
korzystających z transportu 
zbiorowego. 

Miasto Kielce podpisało w lipcu 
z Polskimi Kolejami Państwowy-
mi Spółką Akcyjną umowę na na-
jem powierzchni w budynku dwor-
ca kolejowego mieszczącego się 
przy Placu Niepodległości 1.

LEPSZE WARUNKI 
OBSŁUGI PASAŻERÓW
Obecnie Zarząd Transportu 

Miejskiego mieści się w wynajmo-
wanej kamienicy przy ulicy Gło-
wackiego. Budynek nie spełnia 
wielu wymogów. Brakuje w nim 
m.in. windy, którą osoby z nie-
pełnosprawnościami mogłyby do-
trzeć na wyższe piętra. Z kolei 
ograniczona powierzchnia nie po-
zwala np. na organizację Punktu 
Obsługi Pasażera, w którym 
w jednym miejscu pasażer mógł-
by załatwić swoją sprawę np. 
związaną z odwołaniem od opłaty 
za jazdę bez ważnego biletu.

Nowa siedziba, która zostanie 

rozlokowana na powierzchni bli-
sko 800 metrów kwadratowych, 
będzie spełniać wszystkie wymo-
gi i udogodnienia. Na pierwszym 
piętrze powstanie przede wszyst-
kim Punkt Obsługi Pasażera, do 
którego swobodnie będą mogły 
dotrzeć m.in. osoby starsze, jak 
również z niepełnosprawnościa-
mi, niewidome czy słabowidzące.

- Jest to dla nas absolutny prio-
rytet, bowiem otrzymywaliśmy 
wiele sygnałów od pasażerów, że 
budynek przy ulicy Głowackiego 
nie jest dla nich przyjazny. Brak 
windy, utrudniony dojazd, loka-
lizacja daleko od przystanków 
komunikacji miejskiej czy uloko-
wanie poszczególnych działów 
w wielu pokojach na kilku pię-
trach utrudniało im poruszanie 
się i odnalezienie konkretnego 
miejsca – tłumaczy Agata Wojda, 
prezydentka Kielc i podkreśla, 
że dworzec Kielce Główne to dla 
osób podróżujących koleją pierw-
szy punkt styczności z miastem. 
Szczególnie tych pasażerów, któ-
rzy odwiedzają nas po raz pierw-
szy.

- Naturalnym jest zatem, że 
powinni tu mieć możliwość 

uzyskania informacji czy nawet 
załatwienia podstawowych spraw 
związanych z poruszaniem się 
po mieście. Dlatego zdecydowa-
liśmy się na umiejscowienie tu 
punktu Zarządu Transportu Miej-
skiego, obsługującego miejski 
system komunikacji zbiorowej, 
z którego oczywiście korzystać 
będą również nasi mieszkańcy. 
Poza tym o lokalizacji zadecydo-
wała również bliskość Centrum 
Komunikacyjnego, którym zarzą-
dza ZTM – mówi Agata Wojda, 
prezydentka Kielc.

PRZETARG NA 
WYPOSAŻENIE 
POMIESZCZEŃ
Do budynku Dworca Kolejowe-

go przeniosą się wszyscy urzęd-
nicy ZTM. Swoje miejsce znajdzie 
tu także punkt sprzedaży biletów, 
który obecnie działa na parterze 
kamienicy przy ulicy Głowackiego.

- Przekazane przez PKP S.A. 
pomieszczenia, które zlokalizo-
wane są na pierwszym piętrze 
nad główną halą oraz w północ-
nym skrzydle, są w stanie dewelo-
perskim. W związku z powyższym 
Zarząd Transportu Miejskiego 

ogłosił 18 lipca 2024 roku prze-
targ na adaptację i wyposażenie 
pomieszczeń. Oferty są przyjmo-
wane do 8 sierpnia 2024 roku. 
Wykonawca będzie miał 12 ty-
godni na przeprowadzenie prac 
i przygotowanie pomieszczeń do 
użytkowania – informuje Barba-
ra Damian, dyrektorka Zarządu 
Transportu Miejskiego. 

Do nowej siedziby pasażerom 

łatwiej będzie dojechać przede 
wszystkim transportem zbioro-
wym. Lokalizacja znajduje się 
w tzw. centrum komunikacyjnym 
(bliskie sąsiedztwo dworców au-
tobusowego i kolejowego), które 
integruje transport miejski z ko-
lejowym jak i autokarowym w ko-
munikacji podmiejskiej oraz dale-
kobieżnej.

© ZTM

 Q W nowej siedzibie Zarządu Transportu Miejskiego na dworcu kolejo-
wym znacznie poprawią się warunki obsługi pasażerów.

Gwiazdy muzyki i kabaretu w amfiteatrze na Kadzielni
Przed nami Magiczne Za-

kończenie Wakacji. To trzy 
dni pełne wyjątkowych kabare-
towych i muzycznych wrażeń. 
Organizatorzy zapraszają od 23 
do 25 sierpnia, by wspólnie ce-
lebrować zakończenie wakacji 
w najpiękniejszym amfiteatrze 
w Polsce. 

W piątek, 23 sierpnia - Polska 
Misja Kosmiczna, uwielbiany pro-
gram Kabaretu Skeczów Męczą-
cych, który na żywo obejrzały już 
tysiące widzów, będzie realizo-
wany dla telewizji Polsat, a opra-
wę muzyczną zapewni Marcin 
Partyka z zespołem The Jobers. 

Polska Misja Komiczna zosta-
ła powołana do eksploracji naj-
odleglejszych zakątków duszy 
zwykłego Polaka. Bo to, jacy je-
steśmy, to istny kosmos. Jako że 
wszystko najlepiej obserwuje się 
z dystansu, KSM pomoże unieść 
się ciut nad Ziemię. Będzie moż-
na śmiać się, dziwić, czasem 
oburzać. 

Sobota, 24 sierpnia to najwięk-
sza letnia impreza tego roku. 

Przeboje lata Polsatu i Radia 
Zet rozbujają najpiękniejszy am-
fiteatr w Polsce. Na scenie wy-
jątkowi zagraniczni goście oraz 
największe polskie gwiazdy, 
których hity królowały na tego-
rocznych wakacyjnych listach 
przebojów. Spośród gwiazd pol-
skich na scenie wystąpią: Dawid 
Kwiatkowski, Doda, Oskar Cyms. 

Zobaczymy też gwiazdy zagra-
niczne: Rag’n’Bone Mana, The 
Kolors, Adena Foyera, Kamrada. 
W konkursie na Przebój Lata po-
walczą: Tribbs, Lanberry, Blanka, 
Julia Wieniawa, Grzegorz Hyży, 
Michał Szczygieł, EMO, Carla 
Fernandes, Bryska, Vix.N, Filip 
Lato. 

Festiwal, w niedzielę 25 

sierpnia, zakończy Świętokrzy-
ska Gala Kabaretowa. Nie za-
braknie komentarzy do wydarzeń 
politycznych, obyczajowych i tych 
ze świata popkultury. Na scenie 
najlepsi w swoim fachu: gospo-
darze – Kabaret Skeczów Mę-
czących oraz ich wybitni goście: 
Kabaret Moralnego Niepokoju, 
Kabaret Nowaki, Kabaret Smile, 

Andrzej Poniedzielski, Kabaret 
K2. Wieczór wraz z KSM popro-
wadzi Paulina Gałązka.

Organizatorem Festiwalu Ma-
giczne Zakończenie Wakacji jest 
firma Eskander. Kielce są Mia-
stem Gospodarzem. 

Szczegóły na stronie www.ma-
gicznezakonczeniewakacji.pl. 

© UM

 Q Kabaret Skeczów Męczących będzie gospodarzem piątkowego i niedziel-
nego wieczoru. Podczas Świętokrzyskiej Gali Kabaretowej wystąpią także: 
Kabaret Moralnego Niepokoju, Nowaki, Smile, K2 i Andrzej Poniedzielski.

 Q Festiwal Magiczne Zakończenie Wakacji co roku przyciąga tłum wi-
dzów do Amfiteatru Kadzielnia. W tym roku wydarzenie zaplanowano 
od 23 do 25 sierpnia.
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9 września 2024, godz. 19.
„Bóg Mordu” 
Dzieciaki się szturchają, a rodzice próbują załagodzić konflikt. Kulturalnie, przynajmniej na 

początku. Emocje jednak biorą górę, a w niektórych rodzi się prawdziwy „Bóg Mordu”, zwłaszcza, 
gdy z rozmawiających opadną maski tolerancji i przyzwoitości. Francuska aktorka i dramatopi-
sarka, Yasmina Reza jak zwykle trafnie o współczesnym mieszczaństwie i ukrywanych emocjach 
i poglądach. „Bóg mordu” uznawany jest za najlepsze dzieło autorki. Po prostu Gabriela Zapolska 
XXI wieku! Będzie śmiesznie i trochę strasznie. W spektaklu wystąpią: Michał Piróg, Lesław Żurek, 
Sylwia Gliwa i Marcin Chochlew. 

„Bóg Mordu” Duża Scena KCK im. Gołasa
Bilety kosztują 80-100 zł

1 października 2024, godz. 18
„Uwierz”
Stanisława Celińska na scenie jest już 55 lat, znana z ról teatralnych, filmowych i piosenek. Od 

wielu lat występuje w spektaklach Krzysztofa Warlikowskiego. Była genialną Agnisią w „Nocach 
i dniach”, zagrała w komediowych filmach i serialach, m.in. „Nie ma róży bez ognia” czy „Alternatywy 
4”. Od dawna śpiewa. Wyjątkowa wykonawczyni „Songu sprzątaczki” Jonasza Kofty, w 1994 roku 
na Przeglądzie Piosenki Aktorskiej zaśpiewała „Uśmiechnij się! Jutro będzie lepiej!”. Jej recital to 
nie tylko piosenki, ale i osobiste refleksje, które pokażą oblicza aktorki, których może jeszcze nie 
znamy.

„Uwierz” – recital Stanisławy Celińskiej, Mała Scena KCK
Bilety kosztują 80-100 zł

13 października 2024, godz. 16 i 18:30
„Imię”

Co kryje się w głowach eleganckich, ułożonych ludzi? Gładkie fasady kryją często bardzo wybuchowe 
temperamenty. Kłótnię może spowodować cokolwiek, na przykład wybór imienia dla oczekiwanego dziecka. 
Filmowa adaptacja tej francuskiej sztuki przyciągnęła do kin w 2013 roku tysiące widzów. Błyskotliwe 
dialogi, dobre tempo i śmiech połączony z refleksją. Czy naprawdę tacy jesteśmy? W spektaklu wystąpią: 
Małgorzata Foremniak, Wojciech Malajkat, Szymon Bobrowski i Marcin Hycnar. 

„Imię”, Duża Scena KCK im. Gołasa
Bilety kosztują 110-140 zł

28 października, godz. 17 i 20
„Nic się nie stało”

Spektakl z Garnizonu Sztuki to opowieść o kibicowaniu, wspólnocie, przyjaźni i wyjątkowych emocjach 
piłkarskich. Wystąpią m.in. Maciej Zakościelny, Piotr Głowacki, Michał Żurawski i Paulina Chruściel.  
Zagrają role polskich gwiazd futbolu z różnych składów reprezentacji. Będzie Kazimierz Deyna, Robert 
Lewandowski i… Emanuel Olisadebe. Spektakl powstał z pasji i miłości do futbolu, jest hołdem złożo-
nym kultowym postaciom polskiej piłki – opowieścią o zawodowej i życiowej drodze piłkarzy, zawsze 
niełatwej, często też obfitującej w dramatyczne wydarzenia. Ludzkie wartości pokazane są w nim przez 
pryzmat... czarno-białej piłki.

„Nic się nie stało” Duża Scena KCK im. Gołasa
Bilety kosztują 110-140 zł

Nadchodzi teatralna jesień  
w Kieleckim Centrum Kultury
Komedia rodzinna? Recital? Kłótnia rodziców bijących się dzieciaków? A może piłka nożna na scenie? Jesienna oferta Kieleckiego Centrum 
Kultury zapowiada się naprawdę atrakcyjnie. Warto już dziś przyjrzeć się propozycjom i wybrać dla siebie to, co najlepsze. Bilety dostępne  
na kck.bilety24.pl, na kupbilecik.pl oraz w kasie KCK, tel. 696-993-986
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Najlepsze projekty OFF Fashion
Adrian Lewandowski zwyciężył w 25. 

edycji Konkursu dla Projektantów i En-
tuzjastów Mody OFF Fashion. Otrzymał 
nagrodę w wysokości 15 tys. złotych 
i statuetkę konkursu od prezydentki 
Kielc Agaty Wojdy.

Drugie miejsce zdobyła Maria Próchnic-
ka (10 tys. zł - nagroda ufundowana przez 
Sponsora Strategicznego VIVE Textile Re-
cycling), a trzecie Sandra Skórka (8 tys. zł 
ufundowane przez Sponsora Strategicz-
nego Świętokrzyską Grupę Przemysłową 
Industria S.A). Swoją nagrodę przyznała 
także publiczność Gali. Otrzymała ją Alicja 
Bogusz. To czek na 10 tys. złotych ufundo-
wanych przez Partnera Konkursu, Galerię 
Korona. 

Sponsor Strategiczny, Fundacja Play 
Sustain obdarował Jakuba Sucharę pro-
fesjonalną sesją fotograficzną. Nagrody 
ufundowali także: firma Visanti, P.B.H. Po-
niewierski, Binkowski Resort,  Międzynaro-
dowa Szkoła Kostiumografii i Projektowa-
nia Ubioru MSKPU, ASP w Łodzi, Instytut 
Dizajnu w Kielcach. Nagrody rzeczowe po-
darowali z kolei Wojewoda Świętokrzyski 
i Starosta Kielecki. Kieleckie Centrum Kul-
tury nagrodziło także najlepszą modelkę 
i modela. Informacje o wszystkich wyróż-
nionych znajdziecie na stronie kck.com.pl.

© KCK

Kolorowo, energetycznie i wyjątkowo modnie. Jubileuszowa gala finałowa OFF Fashion na długo zapadnie widzom w pamięć. Prezentujemy 
zwycięzców konkursu, który odbył się w ostatni weekend w Kieleckim Centrum Kultury

 Q Teatralne, mroczne stroje Adriana Lewandowskiego spodobały 
się jury najbardziej.

 Q Zwycięzcy OFF Fashion nagrody wręczyli: prezydentka Kielc 
Agata Wojda i wicedyrektor KCK Artur Wijata.

 Q Drapowane i marszczone kokony Marii Próchnickiej, zdobywczyni 
2. nagrody OFF Fashion.

 Q Kobiece kostiumy i ich projektantka, zdobywczyni 3. miejsca 
Sandra Skórka.
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Park Dolina Silnicy wypięknieje
Zielony kręgosłup Kielc będzie miał nowe funkcje. Kielczanki, kielczanie i goście naszego miasta zyskają uporządkowany teren do rekreacji, 
spotkań i spędzania czasu wolnego. Rewitalizacja pomoże także w przystosowaniu miasta do zmian klimatu 

Nowa zieleń, remont cią-
gów pieszych i rowe-

rowych, nowe zagospodaro-
wanie terenu rekreacyjnego, 
rozbudowa placu zabaw, punk-
ty widokowe, strefy odpoczyn-
ku czy udogodnienia dla osób 
z niepełnosprawnościami. Ale 
także przystosowanie Kielc do 
negatywnych skutków zmian 
klimatu. Miasto pozyskało 24 
mln zł dofinansowania z pro-
gramu FEnIKS na rewitalizację 
terenu wzdłuż Silnicy od alei 
IX Wieków Kielc do ul. Jesio-
nowej.

Pieniądze na projekt „Rewita-
lizacja Doliny Silnicy - komplek-
sowe zagospodarowanie terenu 
wraz z rozwojem błękitno-zielo-
nej infrastruktury w mieście Kiel-
ce” będą pochodzić z Programu 
Fundusze Europejskie na Infra-
strukturę, Klimat i Środowisko 
2021-2027 w ramach działania 
FENX.01.02 Adaptacja terenów 
zurbanizowanych do zmian kli-
matu, do którego Miasto złożyło 
wniosek.

- Wkrótce rozpoczniemy sze-
rokie konsultacje społeczne. Na 
podstawie dotychczasowych 
rozmów i spotkań stworzyliśmy 
podstawowe założenia tej reali-
zacji. To między innymi lepsze 
wykorzystanie rzeki w funkcjono-
waniu parku i podniesienie atrak-
cyjności koryta, remont ciągów 
pieszych i rowerowych, odtwo-
rzenie ścieżek z uwzględnieniem 
ich podmokłego charakteru, 
nowa koncepcja terenu rekre-
acyjnego wraz z rozbudową pla-
cu zabaw, stworzenie punktów 
widokowych i stref odpoczynku, 

zaaranżowanie miejsca i stwo-
rzenie infrastruktury pod gastro-
nomię, udogodnienia dla osób 
z niepełnosprawnościami i nowe 
aranżacje zieleni i nasadzeń – 
informuje Agata Wojda, prezy-
dentka Kielc.

Park Dolina Silnicy zyska nowy 
blask, a kielczanki i kielczanie 
nowe miejsce wypoczynku, spa-
cerów i rekreacji wśród uporząd-
kowanej zieleni. Całkowity ob-
szar objęty projektem to 46 395 
m kw. W ramach inwestycji mają 
powstać podesty i drewniane ta-
rasy na wschodniej stronie rzeki, 
plac zabaw, elementy małej ar-
chitektury, ścieżki edukacyjne.

Co bardzo ważne, celem pro-
jektu jest przystosowanie Kielc 
do zmian klimatu oraz zapobie-
ganie skutkom nawałnic i ano-
malii pogodowych. Wykonane 
zostaną suche zbiorniki na gro-
madzenie wód opadowych. Pro-
jekt zakłada odtworzenie funkcji 
ekologicznej na tarasie zalewo-
wym Silnicy, przywrócenie tra-
wiastych nadbrzeży, zachowanie 
zielonych obszarów łąkowych, 
wprowadzenie gatunków roślin 
ze zdolnościami oczyszczania 
wody w strefie brzegowej i wod-
nej.

Dzięki rewitalizacji zwiększy 
się pojemności obiektów małej 
retencji, spowolniony lub ograni-
czony będzie spływ wód opado-
wych do kanalizacji deszczowej, 
tym samym ograniczone zosta-
nie zagrożenie podtopieniami.

- Jesteśmy teraz na etapie 
kompletowania dokumentów 
niezbędnych do sporządzenia 
umowy o dofinansowanie. Po 

podpisaniu umowy przejdziemy 
do realizacji projektu. Podpisa-
nie umowy powinno nastąpić 
w ciągu 60 dni od otrzymania 
informacji o wyborze naszego 
projektu do dofinansowania, 
a ta dotarla do nas 19 lipca – in-
formuje Agata Wojda.

Prace budowlane mogłyby 
rozpocząć się w trzecim kwartale 
2025 roku i zakończyć w pierw-
szym kwartale 2027 roku.

Przewidywany całkowity koszt 
zadania to 31 200 000 zł, w tym 
dofinansowanie: 24 024 000 zł 
i wkład własny: 7 176 000 zł.

© UM

 Q Po rewitalizacji w Parku Dolina Silnicy będą podesty i drewniane tarasy na wschodniej stronie rzeki, elementy 
małej architektury, ścieżki edukacyjne. Rewitalizacja to także nowe nasadzenia i aranżacja zieleni. 

 Q W Parku Dolina Sielnicy powstanie nowa strefa odpoczynku i punkty widokowe, 
rozbudowany będzie plac zabaw. 

 Q Dzięki pozyskanym środkom z programu FEnIKS zrewitalizowany zostanie teren wzdłuż 
Silnicy od alei IX Wieków Kielc do ul. Jesionowej.

 Q Całkowity obszar objęty projektem to 46 395 m kw.


